№ 6 от   07.03.2024г           Информационный лист администрации Красноярского сельсовета

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО  РАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
( сорок первой сессии )

от 07.03.2024 года                                                                                                                  № 113
с. Красноярка

О ВЫРАЖЕНИИ СОГЛАСИЯ НАСЕЛЕНИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИНА ПРЕОБРАЗОВАНИЕ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ И НАДЕЛЕНИИ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Рассмотрев инициативу Совета депутатов Татарского муниципального района о преобразовании всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, принимая во внимание результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенных в муниципальном образовании Красноярского сельсовета 14 февраля 2024 года, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Красноярского  сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Красноярского  сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения муниципального образования Красноярского сельсовета на преобразование всех поселений, входящих в состав  Татарского муниципального района, путем объединения Дмитриевского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Зубовского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Казаткульского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Казачемысского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Киевского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Козловского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области,  Константиновского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Кочневского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Красноярского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Лопатинского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Неудачинского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Николаевского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Никулинского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Новомихайловского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Новопервомайского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Новопокровского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Новотроицкого сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Орловского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Северотатарского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Увальского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Ускюльского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области и городского поселения город Татарск Татарского муниципального района Новосибирской области и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Предложить Совету депутатов Татарского муниципального района Новосибирской области внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Татарского муниципального района.
4. Настоящее решение опубликовать в  газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте  администрации Красноярского   сельсовета    Татарского района Новосибирской области.
5. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Красноярского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области

	Глава Красноярского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области

___________        Т.Ю.Поддубная

____________   А.Ю.Бистерфельд

«Красноярский вестник»
зарегистрирован Уставом
муниципального образования
Красноярского сельсовета

Ответственный  за  выпуск
специалист администрации
Федина М.В.
Тел/факс: 51-166

  НАШ АДРЕС: 632118
  НСО Татарский район
  с. Красноярка
  ул. Центральная №41.

 Тираж 10 экз.

1